Palácio Barriga-Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Gabinete 103
88020-900 – Florianópolis - SC
(48) 3221.2702
maurodenadal@alesc.sc.gov.br

PROJETO DE LEI nº

Alteram o art. 1º e Anexo Único da Lei nº 18.720 de 26 de
outubro de 2023.

Art. 1º Ficam alterados o art. 1º e Anexo Único da Lei nº

18.720 de 26 de outubro de 2023, com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica concedido o título de Cidadão Catarinense a

Antonio do Rêgo Monteiro Rocha.

.............................................................................................

.........

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 16.721, de 8 de outubro de 2015)

“ANEXO ÚNICO

TÍTULO DE CIDADÃO CATARINENSE LEI ORIGINÁRIA
Nº

................................................................................................
......

................................
..

ANTONIO DO RÊGO MONTEIRO ROCHA

................................................................................................

......
................................
..

” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões,

Deputado Mauro De Nadal

mailto:maurodenadal@alesc.sc.gov.br

Palácio Barriga-Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Gabinete 103
88020-900 – Florianópolis - SC
(48) 3221.2702
maurodenadal@alesc.sc.gov.br

JUSTIFICACÃO

O presente Projeto de Lei tem o objetivo retificar o nome do

homenageado para tirar do sobrenome a palavra “da” entre o Monteiro Rocha e

assim permanecer o nome correto.

Por esses motivos, espero contar com apoio dos meus Pares para

aprovação deste Projeto.

Sala das Sessões,

Deputado Mauro De Nadal

mailto:maurodenadal@alesc.sc.gov.br